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Årsberetning for 2020 for Vestlandets innovasjonsselskap AS - VIS 
 

Selskapets virksomhet 

Selskapets virksomhet er å forestå forvaltning og kommersialisering av selskapseiernes og 

andre offentlige innretningers immaterielle rettigheter og ideer knyttet til forskningsresultater 

og forskningsprosesser. Selskapets virksomhet skal videre bidra til kommersialisering av ideer 

fra næringslivet og inkubatorvirksomheten. Selskapet opererer i skjæringsflaten mellom 

akademia, offentlig virksomhet og næringslivet (industrielle og finansielle aktører) og må 

tilstrebe å ha tett kontakt og samarbeid med alle disse aktørene. De ulike klyngesatsingene i 

regionen er eksempler på slike skjæringsflater, og hvor selskapet bør være en aktør. 

Virksomheten skal ha som formål å sikre kommersialisering, anvendelse og overføring av 

forskningsresultater og oppfinnelser til bredest mulig bruk og nytte i samfunnet. Selskapet 

skal utføre utredning, rådgivning, forvaltning og administrativ oppfølging i forbindelse med 

dette. Selskapet kan også støtte aktiviteter knyttet til innovasjon i forbindelse med både 

prosjekter og prosesser som ikke enda har nådd fasen for kommersialisering. Selskapet driver 

sin virksomhet fra Bergen. 

Selskapet kan opprette og delta i andre selskaper, stiftelser eller andre samarbeidstiltak for å 

ivareta sitt formål. Selskapet kan etablere og helt eller delvis eie aksjer i aksjeselskaper hvor 

kommersialisering av forskningsresultater og innovasjon skjer. Etablering eller erverv av 

aksjer i selskaper med virksomhet som ikke er knyttet til kommersialisering av 

forskningsresultater eller innovasjon krever forutgående godkjennelse av 

generalforsamlingen. 

Selskapet kan inngå samarbeidsavtaler og selge kommersialiseringstjenester og andre 

administrative tjenester til andre offentlige innretning enn selskapseierne, samt selge slike 

tjenester til private aksjeselskaper. 

 

Eierne av VIS er Helse Bergen (33,4%), Universitetet i Bergen (33,4%), Siva SF (22,2%), 

Havforskningsinstituttet (5,9%), Høgskulen på Vestlandet (3,8%) og Norges Handelshøyskole 

(1,2%). 

Pr. 01.01.2020 hadde selskapet 43 fast ansatte, herav 1 i redusert stilling, og 2 i midlertidige 

stillinger.  

VIS har hatt 35,4 årsverk ansatt i 2020. I tillegg var det tilknyttet i overkant av 1 årsverk med 

studenter som praktikanter på timebasis.  

Ved årets slutt hadde VIS 32 fast ansatte, herav 2 i redusert stilling, og 3 i midlertidige 

stillinger.  

Fortsatt drift 

Styret mener at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2020 er satt 

opp under denne forutsetningen. 
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Arbeidsmiljø 

Arbeidsmiljøutvalget (AMU) har bidratt i arbeidet for et fullt forsvarlig arbeidsmiljø på 

arbeidsplassen, deltatt i planleggingen av verne- og miljøarbeidet i virksomheten og fulgt 

nøye med på utviklingen av arbeidsmiljøet.  

Langtidssykemeldinger blir håndtert iht. gjeldende rutiner med HMS og NAV, og VIS mottar 

lønnsrefusjoner fra NAV og forsikringsselskap. 

Det er ikke registrert skader eller ulykker av alvorlig karakter på arbeidsplassen i 2020.  

Selskapet fører oversikt over sykefravær iht. lover og forskrifter. Det samlede sykefraværet 

(inkludert fravær relatert til Covid 19) for 2020 utgjorde 8,6 %.  

VIS legger til rette for et godt arbeidsmiljø, hvor friske og sunne medarbeidere er et mål. For 

å bygge sosiale nettverk og relasjoner ser vi også verdien av sosiale aktiviteter. Selskapet har 

egen velferdskomite som arrangerer sosiale sammenkomster som felleslunsj, teambuilding, 

fjellturer og julebord mm. Denne aktiviteten har vært påvirket av Covid 19.  

Kjønnsbalanse  

Ved utgangen av 2020 utgjorde kvinneandelen 63% av de faste og midlertidig ansatte ved 

VIS, mot 53,3% i 2019.  Kvinneandelen i VIS sitt styre er på 44,4%. 

Gjennomsnittslønnen til kvinner er ved årets slutt 85,4% av menns lønn når en ser bort fra 

daglig leder. Dette er en økning fra 80,4% i 2019. For samme stillingskategori praktiseres 

likelønn. Ved tilsettinger i VIS har, og vil likestilling bli tatt hensyn til, noe vi også tilstreber 

ved årlige lønnsoppgjør. 

Ytre miljø 

Selskapet driver ikke virksomhet eller aktiviteter som antas å påvirke det ytre miljø i 

betydelig grad. Selskapet inngår i returordning for kartong og papir. 

Finansiell risiko 

-Resultatrisiko: Sluttproduktet til VIS som over tid skal generere positive resultater og 

egenkapital, er ideer som ender opp som selskap og/eller lisensavtaler.  Det er vanskelig å 

forutsi hvilke ideer som vil lykkes og tidspunkt for kommersialisering av disse.  Dette betyr at 

selskapets resultater vil svinge fra år til år.   

-Likviditetsrisiko: Høsten 2020 ble selskapets likviditet bedret betydelig ved at det ble 

gjennomført en emisjon som tilførte selskapet 21 millioner kroner i ny kapital.   

-Balanserisiko: 60 % av aktiva i VIS er investeringer i aksjer og andeler i fond.  Disse er 

regnskapsført etter kostmetoden og nedskrevet dersom en risiko-/verdivurdering tilsier det.  

Selv om verdsettelsen vurderes som konservativ, og porteføljen er diversifisert, så innebærer 

dette en balanserisiko (egenkapitalrisiko) for selskapet.   Porteføljen består av oppstartselskap 

og er lite likvid. 
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-Kredittrisiko: VIS drifter flere inkubatorer og kontorfellesskap som i 2020 hadde 179 

leietakere og årlige leieinntekter på i overkant av 7,2 millioner kroner.  Erfaringene så langt er 

at kredittrisikoen er begrenset. For å redusere risikoen har selskapet etablert gode 

fakturerings- og purrerutiner.  

-Valutarisiko: VIS har valutarisiko hovedsakelig som følge at man kjøper tjenester fra 

utenlandske patentkontorer og patentadvokater.  Selskapet har en eksponering rundt 0,4 

millioner kroner ved en endring i valutakursene på 10%.  Det er ikke vurdert som 

hensiktsmessig å valutasikre denne risikoen. 

 

Stilling og resultat 

 

I løpet av 2020 har VIS vært gjennom store endringer. Året startet med en 

nedbemanningsprosess, etterfulgt av en større økonomisk analyse av selskapets virke, skifte 

av administrerende direktør med påfølgende endringer i ledergruppen, omorganisering og en 

strategiendring for å sikre selskapets leveranser dekker eiernes behov. I tillegg ble selskapet, 

på lik linje med svært mange andre selskaper, påvirket av koronapandemien. Hjemmekontor 

kombinert med store organisatoriske omstillinger har derfor påvirket selskapets totale 

leveranseevne gjennom 2020. 

Regnskapet viser ved utgangen av 2020 et overskudd på 891 278 kroner etter skatt.  

Resultatet består av et negativt driftsresultat på 4 443 263 kroner og et positivt finansresultat 

på 5 334 541 kroner.  

Selskapet har en egenkapitalandel på 37% per 31. desember 2020. 

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter 

fyllestgjørende informasjon om driften og om stillingen ved årsskiftet.  

Det er ikke inntrådt forhold som etter styrets syn har betydning for bedømmelsen av 

regnskapet. 

Styret foreslår at overskuddet legges til egenkapitalen. Opptjent egenkapital pr 31.12.2020 er 

dermed 14 637 495 kroner. 

 

Selskapets utsikter 

Det er stort fokus på nyskaping og innovasjon hos eierne og i resten av samfunnet. VIS sine 

eiere har uttrykt ønske om fortsatt å bruke VIS i sin innovasjonsaktivitet. 

Styret og administrasjonen arbeider med å spisse VIS sin leveranse ytterligere mot eiernes 

behov.   
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Arbeidet for å gi selskapet økonomiske rammebetingelser som muliggjør et driftsresultat i 

balanse i et normalår fortsetter i 2021. Målsettingen vurderes som krevende gitt selskapets 

rammebetingelser.  

Rammebetingelsene for støtte til selskapets virksomhet fra Norges Forskningsråd er under 

omlegging. Endringene vil kunne påvirke det finansielle grunnlaget for selskapets virksomhet.   

Selskapets likviditet er vesentlig bedret gjennom tilførsel av ny egenkapital og salg av aksjer i 

2020.  

  

 

Bergen, 15.04.2021 

Styret for Vestlandets Innovasjonsselskap AS 
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 Bjørn Østbø             Kjell Bernstrøm  Clara Beate Gram Gjesdal 
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 Gro Anita Fonnes Flaten   Helge Thorbjørnsen      Jarle Holberg 
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